
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33547  13Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2018

PA 150013 ABEL FIGUEIREDO R$ 15.790,42
PA 150034 AGUA AZUL DO NORTE R$ 3.660,05
PA 150080 ANANINDEUA R$ 625.746,76
PA 150130 BARCARENA R$ 165.032,05
PA 150140 BELEM R$ 1.718.386,93
PA 150178 BREU BRANCO R$ 4.971,12
PA 150180 BREVES R$ 66.235,02
PA 150210 CAPANEMA R$ 100.000,00
PA 150230 CAPITAO POCO R$ 26.395,52
PA 150270 CONCEICAO DO ARAGUAIA R$ 74.481,48
PA 150277 CURIONOPOLIS R$ 37.930,92
PA 150293 DOM ELISEU R$ 25.157,95
PA 150295 ELDORADO DOS CARAJAS R$ 30.294,75
PA 150309 GOIANESIA DO PARA R$ 35.076,48
PA 150360 ITAITUBA R$ 64.300,00
PA 150370 ITUPIRANGA R$ 78.449,22
PA 150380 JACUNDA R$ 26.460,36
PA 150420 MARABA R$ 513.063,16
PA 150442 MARITUBA R$ 72.372,83
PA 150445 MEDICILANDIA R$ 2.708,05
PA 150480 MONTE ALEGRE R$ 204.552,20
PA 150506 NOVO REPARTIMENTO R$ 67.922,16
PA 150530 ORIXIMINA R$ 64.300,00
PA 150543 OURILANDIA DO NORTE R$ 37.069,79
PA 150553 PARAUAPEBAS R$ 90.388,22
PA 150613 REDENCAO R$ 108.288,42
PA 150616 RIO MARIA R$ 41.522,15
PA 150670 SANTANA DO ARAGUAIA R$ 39.014,97
PA 150680 SANTAREM R$ 702.073,71
PA 150715 SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA R$ 17.234,83
PA 150730 SAO FELIX DO XINGU R$ 12.254,36
PA 150745 SAO GERALDO DO ARAGUAIA R$ 2.326,89
PA 150797 TERRA SANTA R$ 38.620,20
PA 150808 TUCUMA R$ 283.520,93
PA 150810 TUCURUI R$ 80.127,93
PA 150815 URUARA R$ 9.225,27
PA 150835 VITORIA DO XINGU R$ 82.836,41
PA 150840 XINGUARA R$ 141.422,83
TOTAL R$ 7.920.889,33

 (*) Republicada por ter sido publicada com incorreções no D.O.E  
Nº 33.520, de 19/12/2017.

Protocolo: 273637

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 082 DE 25 DE JANEIRO DE 2018.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 3.280 
de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31903 de 
28/04/11.
 RESOLVE:
EXCLUIR, DA COMISSÃO DE GDI, da URE DEMETRIO MEDRADO, 
designado através da portaria N° 1037 de 17 de dezembro de 
2015, publicado em DOE n° 33.036 de 22.12.15.
JOSÉ LUIZ ARAGÃO DE ALMEIDA, Agente de Portaria, Matrícula  
57195794-1.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 25/01/18.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo: 273447
PORTARIA N° 084 DE 26 DE JANEIRO DE 2018.

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 3.280 
de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31903 de 
28/04/11.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Hermínio de Castro dos Santos, Matrícula 

5546583-2, cargo DAS, para responder pela CHEFIA do 
ALMOXARIFADO DO 1° CRS/SESPA. A presente portaria revoga 
todas as anteriores.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 26.01.18.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo: 273454
PORTARIA N° 083 DE 25 DE JANEIRO DE 2018.

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 3.280 
de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31903 de 
28/04/11.
CONSTITUIR, A NOVA COMISSÃO DE GDI, da URES REDUTO, 
a ser formada pelos membros abaixo relacionados, a contar da 
data da publicação.
A presente portaria revoga todas as anteriores referente a 
Comissão de GDI da URES REDUTO.
COORDENADORA:
Ana do Socorro Bandeira do Carmo, Contadora, Matrícula 
55589962-1
MEMBROS TITULARES:
Ilma dos Reis Ribeiro, Agente de Saúde, Matrícula 115940-1;
 Marcelo Roberto Bulhões do Nascimento; Agente 
Administrativo, Matrícula 54194799-1;
 Maria do Socorro Chuva Simonetti Bezerra, A.O.S.D, 
matrícula 602405;
 Sara Régia Martins Upton, Assistente Social, Matrícula 
57173292-1.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 25.01.18.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo: 273442

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO N°: 21

Exercício: 2018
Processo n°: 2017/233079-2017/495878
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel urbano situado à Rua dos Tamoios nº 
1342, Batista Campos – Belém/Pará destina-se à instalação do 
CAPS Grão Pará unidade de abrangência  do 1º Centro Regional 
de Saúde/SESPA.
Valor Total: R$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS)
Data da Assinatura: 24/01/2018
Vigência: 01/11/2017 à 01/11/2018
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Licitação n°: 02/2017
Orçamento
    Programa de Trabalho: 908288
    Natureza da Despesa: 3390-39
    Fonte do Recurso: 0103
    Origem do Recurso: Estadual
Contratado: CIRO COSTA ALVES
CPF: 761.632.702-82
Endereço: Rua dos Tamoios, nº 1342, Batista Campos – Belém/
PA, CEP 66025-540
TELEFONE: 91- 3202-1500
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 273545

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 09 E 10 DE DIÁRIAS DE 26/01/2018
Objetivo: Irá realizar visita in loco na Unidade Especial Colônia 
do Prata a fi m de fazer levantamento das reais necessidades e 
posterior elaboração de planilha orçamentária.
Servidores: Djalma Oliveira Filho  engenheiro  mat:5363-1
Sergio da C. Carvalho   motorista  mat:1036585
Origem: Castanhal/Igarapé-Açu   período: 25 e 26/01/2018
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 273471

PORTARIA Nº 07 E 08 DE DIÁRIAS DE 26/01/2018
Objetivo: Levar o relatório de gestão e prestação de contas, 
receber orientações junto as novas normativas e reunir no FES 
com o contador responsável da UG deste 3º CRS/Sespa.
Servidores: Michelle Cristina de A. Oliveira Chefe da Div. Adm./ 
3,ºCRS/SESPA mat.5888333-1
Edmilson Francisco do Vale  ag. Administ.  Mat: 5155878-1
Elso G. de Menezes   motorista mat: 57206404-1
Origem: Castanhal/Belém período 26/01/2018
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 273414

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 004 DE 25 DE JANEIROO DE 2018 – 
CONCEDER

NOME: ELIZABETH MARA MODESTO DE ASSIS
MATRÍCULA: 57197932/1
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO: 7º CRS
TRIÊNIO: 16/08/2011 A 15/06/2014
PERÍODO: 01/02/2018 A 01/04/2018 (60 DIAS)
ORDENADOR DE DESPESA: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 273542

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 005 DE 25 DE JANEIRO DE 2017.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria n.º
55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347
/ 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria de Nº 013 de 21/03/2017 –
Publicada no D.O.E,  n° 33.354 de 13/04/2017, referente
a concessão de Licença Premio
Servidor: Ari Jorge Rodrigues Dias,
cargo : Médico, Matrícula n° 103870/1,
Lotação: UMS de Soure/ 7º CRS
TRIÊNIO: 06/06/2013 A 07/06/2016
PERÍODO: 30/06/2017 A 28/08/2017 (60 DIAS)
ORDENADOR DE DESPESA: Raimundo Luis Santos da Silva
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 273548

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0034/2018, de 26/01/2018.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura ofi cial com a Direção do 10 CRS/
SESPA, Divisão de Endemias e Agentes Administrativo para 
reunião em Belém.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente 
de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 29/01/2018 a 
02/02/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 273601
PORTARIA N° 0033/2018, DE 26/01/2018.

PORTARIA COLETIVA
Objetivo: Participar de Reunião Junto ao a Secretária Estadual de 
Saúde e Nível Central de Epidemiologia do Estado.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 59183121/1 / LUCAS EVANGELISTA UREL (DIRETOR 
DO 10 CRS/SESPA) / 4,5 diárias (completa) de 29/01/2018 a 
02/02/2018
Servidor: 0498829 / PAULO ROBERTO DA SILVA (Agente de 


